Hauptabteilung an, die zweite die Unterabteilung und die dritte Stelle die Nummer des Erkenntnissatzes.

Den Dezimalzahlen kommt also numerisch nicht der Wert einer ganzen Zahl, sondern der
eines Dezimalbruches zu. (Zur Erleichterung denke man sich vor jede Zahl «0,» gesetzt. Demnach
wird z. B. 342 gelesen: «drei-vler-zwei», nicht: «dreihundertzweiundvierzig».)
Die Abbildungen sind mit der Dezimalzahl des Ergebnissatzes bezeichnet, zu dem sie gehören.
So wird eine durchgehende eindeutige Numerierung erreicht, die zudem ohne weiteres durch
Einfügen neuer Ziffern ergänzt werden kann.
4. Die Versuche sind durch die Zeichnungen und den zugehörigen Ergebnissatz meist genügend